
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

  Università degli Studi di Messina 

            IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.D. n. 669 del 06.04.2018 con il quale è stata autorizzata - mediante RDO sul MEPA e aperta a tutti gli 

operatori economici presenti nello stesso – la Fornitura e il montaggio di n. 16 poltrone ergonomiche da ufficio per le 

esigenze dell’Un. Organizzativa “Servizi Documentali d’Ateneo”. 

 VISTA la RdO n. 1918281 del 23.04.2018 - lanciata sul MEPA - che ha fissato per il giorno 02.05.2018, ore 10:00 il 

termine ultimo per le presentazione delle offerte;  

PRESO atto che - entro il sopra citato termine di scadenza - sono pervenute le offerte delle ditte: Arcositalia, Catanese 

Forniture e mobili di Catanese Pietro, Ciemme Service,  Cs Contract lavori & forniture di Saltalamacchia F., E T.& T. di 

Leonardo Demetrio, Effepi & Contract, F.A.M.U. di Cannizzo Luigia, GL Sistem, Ing. Rino di Stefano, Logitek s.r.l. 

unipersonale, Overall s.r.l., Pam Ufficio srl, Parisi Maria Arredamenti, Rescaff  Commerciale s.r.l., Siako s.r.l., Soluzione 

Ufficio s.r.l., Style & Arredo di  La Volpe Carmelo & C.; 

VISTO il provvedimento, prot. 33844 del 07.05.2018, di ammissione all’esito dell’esame della documentazione 

amministrativa pubblicato ai sensi dell’art. 29 comma 1, D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il provvedimento di esclusione della ditta Soluzione Ufficio s.r.l., assunto al prot. n. 39094  del 23.05.2018 e 

pubblicato ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. 50/2016; 

VISTO il verbale del 29.05.2018 con il quale è stata proposta l’aggiudicazione provvisoria alla ditta Maria Parisi 

Arredamenti che ha proposto per la fornitura in oggetto l’importo di € 1.819,20 + IVA; 

CONSIDERATO che, la verifica della predetta ditta presso l’Agenzia delle Entrate ha dato esito negativo; 

VISTO il verbale del 18.07.2018 con il quale è stata determinata l’esclusione della ditta Maria Parisi Arredamenti; 

VISTO il provvedimento di esclusione della ditta Parisi Maria Arredamenti, assunto al prot. n. 56156 del 23.07.2018 e 

pubblicato ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che, come da Scheda Riepilogativa MEPA del 29.05.2018, la Ditta Effepi & Contract seconda in 

graduatoria ha proposto per la fornitura in oggetto l’importo pari ad € 1.853,12 + IVA; 

CONSIDERATO altresì che, ai sensi dell’art. dell’art. 97, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e smi, l’offerta della 

sopra citata è risultata anomala;  

VISTA la nota prot. n. 55562 del 18.07.2018 con cui sono state richieste alla ditta Effepi & Contract, le giustificazioni per 

le verifiche dell’offerta anormalmente bassa ai sensi dell’art. dell’art. 97, comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016 e smi e della 

Scheda tecnica (CAM);  

PRESO ATTO del verbale di valutazione dell’offerta anomala del 27.07.2018 con il quale il Supporto tecnico - nominato 

con nota prot. n. 34762 del 09.05.2018 - ha esaminato e accolto le giustificazioni prodotte dalla Ditta Effepi & Contract  

con pec del 26.07.2018 - assunta al prot. n. 57143/2018; 

VISTI i verbali del 02.05.2018, 03.05.2018, 11.05.2018,  15.05.2018, 18.05.2018, 21.05.2018, 28.05.2018, 29.05.2018, 

05.06.2018, 18.07.2018 e 27.07.2018; 

PRESO ATTO del verbale del 27.07.2018 con il quale è stata accertata la conformità delle Schede  tecniche prodotte 

dalla ditta Effepi & Contract con  pec del 26.07.2018 , assunta al prot. n. 57143/2018,  ai Criteri Minimi Ambientali di cui 

all’Allegato 1 del  D.M. 11.01.1017 ed è stata proposta l’aggiudicazione della fornitura de qua alla stessa ditta Effepi & 

Contract, per  l’importo complessivo di  € 1.853,12 + IVA; 

VISTO l’art. 1 comma 32 della legge 190/2012; 

VISTA la RDA 2018-189077;  

CONSIDERATO  l’esito positivo delle verifiche previste per legge; 

VISTO il D. D. n. 1130 del 24/04/2013 con il quale si conferisce, tra l’altro, alla dott.ssa Maruka Stagno d’Alcontres, la 

delega per la registrazione e l’accesso, quale unità ordinante, al Sistema CONSIP S.p.A. e per l’emissione, in nome e per  

conto dell’Amministrazione Universitaria, degli ordinativi di fornitura finalizzati all’approvvigionamento di beni e servizi 

ai sensi degli artt. 26 L. n. 488/99, 58 L. n. 388/2000 e 32 L. n. 448/2001 e s.m.i.; 





 

 

D E C R E T A  

- di approvare l’esito della RdO n. 1918281 del 23.04.2018 e di rendere definitiva la relativa aggiudicazione a favore 

della ditta Effepi & Contract, per l’importo complessivo di € 1.853,12 + IVA (€ 2.260,81 IVA compresa); 

  -  di autorizzare il Dipartimento Amm.vo Attività Negoziale e Servizi Generali - Unità Organizzativa Affidamento di 

Forniture – ad emettere l’ordinativo sul MEPA a favore della sopra citata ditta; 

- di autorizzare il Dipartimento Amm.vo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie ad emettere mandato di 

pagamento a favore della ditta Effepi & Contract, per l’importo complessivo di € 2.260,81 IVA compresa, 

successivamente alla ricezione della relativa fattura ed al favorevole esito della verifica di conformità della fornitura; 

- di disporre - ai sensi dell’art.76, comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. - la comunicazione dell’esito di gara; 

- di autorizzare, ai sensi dell’art 29, comma 1,  del D.Lgs 50/2016, la pubblicazione del presente provvedimento sul 

profilo del committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

La spesa complessiva di  € 2.260,81 IVA compresa grava  sul C.A. 01.11.03.01 – Bilancio Unico di Ateneo - Esercizio 

Contabile 2018 – che presenta la necessaria copertura.  CIG:Z662303920.  

                                                                                                                              

IL DIRETTORE GENERALE   

             Prof. Daniela Rupo 

                                                                                                         

                                                                  

 

 

 
                                  

                   

                       
                                                    

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                 

                     

        Dipartimento Amm.vo Attività Negoziale  e Servizi Generali                  

                                      Il Direttore 

                              avv.  Danila Nostro 

 

 

        

 

 

 

     

 


		2018-07-31T08:40:55+0000
	Maruka Stagno D'Alcontres
	Resp. Un. Org. Affidamento Forniture


		2018-07-31T12:52:28+0100
	Danila Nostro


		2018-07-31T11:29:50+0000
	Daniela Paola Carbone
	ORDINE 2018/210559


		2018-08-02T10:12:58+0100
	Daniela Rupo




